— 1 —

山东省财政厅 国家税务总局山东省税务局
山东省民政厅关于 2020 年度—2022 年度公益

性社会组织公益性捐赠税前扣除资格
名单的公告

鲁财税〔2021〕4 号

各市财政局、税务局、民政局：

根据企业所得税法及实施条例有关规定，按照《财政部 税

务总局 民政部关于公益性捐赠税前扣除有关事项的公告》（财

政部 税务总局 民政部公告 2020 年第 27 号）、《山东省财政厅

国家税务总局山东省税务局 山东省民政厅关于公益性捐赠税前

扣除有关事项的通知》（鲁财税〔2020〕41 号）有关要求，现将

2020 年度—2022 年度符合公益性捐赠税前扣除资格的公益性社

会组织名单公告如下：

1.山东省慈善总会

2.山东省青少年发展基金会

3.山东省扶贫开发基金会

4.山东省见义勇为基金会

5.山东省教育基金会

6.山东省老龄事业发展基金会

7.山东省残疾人福利基金会

8.山东省公安民警优抚基金会

— 2 —

9.山东大学教育基金会

10.山东财经大学教育基金会

11.山东青年政治学院教育发展基金会

12.山东省齐鲁工业大学教育发展基金会

13.山东省中国石油大学教育发展基金会

14.山东省中国海洋大学教育基金会

15.山东理工大学教育发展基金会

16.山东省鲁东大学教育发展基金会

17.山东农业大学教育发展基金会

18.山东工商学院教育发展基金会

19.山东省青岛第二中学教育发展基金会

20.山东泛海公益基金会

21.山东省乐安慈孝公益基金会

22.山东省普觉公益基金会

23.山东省人口关爱基金会

24.山东省武训教育基金会

25.山东省送温暖工程基金会

26.山东省向日葵生殖健康公益基金会

27.山东省银丰生命科学公益基金会

28.山东省友芳公益基金会

29.山东威高慈善基金会

30.山东企叮咚慈善基金会

— 3 —

31.山东光明慈善救助基金会

32.山东省明日之星教育基金会

33.山东霺润助残基金会

34.山东省南山老龄事业发展基金会

35.山东省中投慈善公益基金会

36.山东中泰慈善基金会

37.济南大学教育发展基金会

38.济南市残疾人福利基金会

39.青岛大学教育发展基金会

40.青岛科技大学教育发展基金会

41.青岛理工大学教育发展基金会

42.青岛农业大学教育发展基金会

43.青岛市天泰公益基金会

44.烟台大学教育发展基金会

45.曲阜师范大学孔子教育基金会

46.临沂市见义勇为基金会

47.滨州医学院教育发展基金会

48.聊城大学教育发展基金会

49.济南市中慈善总会

50.济南市历城区玉圃教育发展基金会

51.济南慈善总会

52.济南市关爱退役军人基金会

— 4 —

53.济南市境界助学公益基金会

54.济南市现代社会组织发展基金会

55.济南历下慈善总会

56.槐荫慈善总会

57.济南市天桥慈善总会

58.章丘慈善总会

59.济南市莱芜区慈善总会

60.商河县慈善总会

61.济南高新区慈善总会

62.济南市社会扶贫基金会

63.济南市海右教育发展基金会

64.济南历城慈善总会

65.济南市长清区慈善总会

66.济南市长清区春晖教育发展基金会

67.济南市济阳区慈善总会

68.济南市钢城区慈善总会

69.平阴县慈善总会

70.淄博市慈善总会

71.沂源县慈善总会

72.淄博市淄川区慈善总会

73.淄博市张店区慈善总会

74.淄博市博山区慈善总会

— 5 —

75.周村区慈善总会

76.高青县慈善总会

77.桓台县慈善总会

78.沂源县康悦扶贫基金会

79.沂源县暖阳春雨基金会

80.枣庄市慈善总会

81.滕州市慈善总会

82.枣庄市市中区慈善总会

83.枣庄市台儿庄区慈善总会

84.东营市慈善总会

85.东营市义工协会

86.东营市祥瑞慈善功德基金会

87.东营市东营区慈善总会

88.东营市河口区慈善总会

89.东营市垦利区慈善总会

90.广饶县慈善总会

91.广饶县乐安街道慈善总会

92.广饶县陈官镇慈善总会

93.利津县慈善总会

94.东营市齐润李明刚慈善基金会

95.烟台市慈善总会

96.龙口市慈善总会

— 6 —

97.栖霞市慈善总会

98.烟台市福山区慈善总会

99.海阳市慈善总会

100.莱阳市慈善总会

101.潍坊市慈善总会

102.潍坊市奎文区慈善总会

103.潍坊市潍城区慈善总会

104.潍坊市坊子区慈善总会

105.潍坊市坊子区志愿者协会

106.青州市慈善总会

107.寿光市慈善总会

108.寿光市一中教育基金会

109.寿光市中学教育基金会

110.安丘市慈善总会

111.昌邑市慈善总会

112.高密市慈善总会

113.临朐县慈善总会

114.昌乐县慈善总会

115.潍坊高新技术产业开发区慈善总会

116.潍坊峡山生态经济开发区慈善总会

117.济宁市慈善总会

118.济宁市微爱青少年发展慈善基金会

— 7 —

119.济宁市兖州区慈善总会

120.嘉祥县慈善总会

121.金乡县慈善总会

122.梁山县慈善总会

123.曲阜市慈善总会

124.邹城市慈善总会

125.泗水县微公益协会

126.济宁市任城区慈善总会

127.泰安市慈善总会

128.泰安市泰山慈善基金会

129.泰安市手拉手公益事业发展中心

130.泰安市泰邦生物慈善基金会

131.泰安市慈善事业促进会

132.泰安市泰山小荷公益事业发展中心

133.泰安市家政服务业发展促进会

134.泰安市泰山区慈善总会

135.威海市慈善总会

136.威海华艺国粹文化基金会

137.威海市圣儒文化发展基金会

138.威海安然爱心基金会

139.威海市环翠区慈善总会

140.威海市文登区慈善总会

— 8 —

141.威海市文登区“文登学”教育发展基金会

142.威海市文登区昆嵛红色基因传承基金会

143.威海市文登区威高红色胶东文化传承与印迹保护公益

基金会

144.荣成市慈善总会

145.乳山市慈善总会

146.威海火炬高技术产业开发区慈善总会

147.威海经济技术开发区慈善总会

148.威海临港经济技术开发区慈善总会

149.威海南海新区慈善总会

150.日照市慈善总会

151.莒县慈善总会

152.五莲县慈善总会

153.日照市东港区慈善总会

154.日照市岚山区慈善总会

155.莒县文心教育基金会

156.临沂市慈善总会

157.临沂市光彩事业促进会

158.临沂大学教育发展基金会

159.临沂市罗庄区慈善总会

160.郯城慈善总会

161.兰陵慈善总会

— 9 —

162.沂水县慈善总会

163.蒙阴县慈善总会

164.平邑县慈善总会

165.费县慈善总会

166.沂南县慈善总会

167.莒南县慈善总会

168.德州市慈善总会

169.德州学院教育发展基金会

170.德州市义工志愿者联合会

171.德州市德城区慈善总会

172.禹城市慈善总会

173.宁津县慈善总会

174.齐河县慈善总会

175.临邑县慈善总会

176.武城县慈善总会

177.夏津县慈善总会

178.庆云县慈善总会

179.阳谷县慈善总会

180.滨州市慈善总会

181.滨州市星火公益事业发展中心

182.惠民县慈善总会

183.博兴县慈善总会

— 10 —

184.滨州市滨城区慈善总会

185.阳信县慈善总会

186.菏泽市慈善总会

187.曹县慈善总会

188.成武县慈善总会

189.单县慈善总会

190.郓城县慈善总会

191.东明县慈善总会

192.菏泽市牡丹区慈善总会

《山东省财政厅 国家税务总局山东省税务局 山东省民政

厅关于 2020 年度山东省公益性社会组织公益性捐赠税前扣除资

格名单（第一批）公告》（鲁财税〔2020〕13 号）同时废止。

山 东 省 财 政 厅 国家税务总局山东省税务局

山 东 省 民 政 厅

2021 年 2 月 1 日